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Sygnatura postępowania: ZP 5/2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Dostawa 
ładowarki kołowej dla Bio Star Sp. z o.o. – leasing operacyjny” opublikowanego w Biuletynie 
Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00220089, w dniu 06.03.2024 r. wpłynęły do 
Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia 
(zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień 
i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  
 

 

Pytanie nr 1.  

Czy zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe 
zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykaże, że: wykonał należycie w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, dostawę co najmniej trzech maszyn budowlanych o minimalnej 
wartości 490 000 PLN? 
Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ w pkt. 6.2 ust. 1 lit. a). 

 

 

Pytanie nr 2.  

Dotyczy kwestii ubezpieczenia: Scenariusz 1: Czy Zamawiający zgodzi się aby ubezpieczenie 

przedmiotu było wliczone w rate leasingu i nie stanowiło odrębnej pozycji na fakturze?. 

Wykonawca może wliczyć ubezpieczenie do raty, jednakże nie ma możliwości wydzielenia kosztu 

ubezpieczenia z raty na fakturze. System operacyjny Wykonawcy nie pozwala na inna metodę 

realizowania takich przypadków. 

Scenariusz 2: Czy Zamawiający zgodzi się aby ubezpieczenie przedmiotu nie było wliczone w raty 

ale ujęte w ofercie jako osobny koszt? Ten sposób działania umożliwi ukazanie kosztu 

ubezpieczenia jako oddzielnej pozycji na fakturach za raty leasingowe. Jeżeli Klient oczekuje 

podania wysokości kosztu ubezpieczenia na fakturach za raty, musi ono stanowić odrębną pozycję 

od raty i stanowić odrębny koszt od kosztu leasingu. 

Prosimy o wybór jednego z przedstawionych scenariuszy działania i zgodę na modyfikacje SWZ w 

tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na Scenariusz 2., który będzie zgodny z pkt. „Składowe oferty” 

 w formularzu ofertowym. Miesięczny koszt ubezpieczenia może być ujmowany na fakturze  

w odrębnej pozycji 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do 

Zamawiającego e-faktury VAT w terminie od 10 do14 dni przed terminem płatności? Uzasadnienie: 

Wykonawca nie ma możliwości wystawienia Faktur Vat z 21 dniowym terminem płatności. System 

komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni przed terminem 

płatności. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, przy czym Zamawiający zaznacza, ze faktury będą opłacane zgodnie 

z wymogiem Zamawiającego w SWZ w terminie do 21 dni.  

 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby raty były wyliczane na podstawie stawki WIBOR 1M 

opublikowanej pierwszego dnia każdego nowego okresu odsetkowego? Początkiem pierwszego 

okresu odsetkowego byłby początek leasingu. Pierwszym dniem każdego następnego okresu 

odsetkowego byłby termin wymagalności poprzedniej raty leasingowej. Jest to rozwiązanie 

systemowe i regulaminowe u Finansującego, jednolite dla wszystkich klientów i nie ma możliwości 

dokonania jakiejkolwiek zmiany w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Dla Zamawiającego bardzo istotne jest aby oferty był przygotowywane 

wg. jednej stawi WIBOR 1M przez wszystkich Wykonawców, wówczas oferty są porównywalne.  

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania przez Wykonawcę nowego harmonogramu spłat 

rat leasingowych po każdorazowej aktualizacji stopy procentowej WIBOR 1M? Aktualny 

harmonogram zawsze będzie dostępny na indywidualnym koncie Zamawiającego na portalu 

klienta, do którego Zamawiający otrzyma dostęp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie odstąpi od tego wymogu.  

 

Pytanie nr 6.  

4.11.14 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja wymagana w SWZ została 

udzielona bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz 

aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych, a kontakt w 

sprawie świadczenie usług serwisowych i gwarancyjnych odbywał się bezpośrednio z dostawcą 

zamiast Wykonawcy? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot 

leasingu a także nie świadczy usług serwisowych i gwarancyjnych, natomiast dostawca 

(podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach. 

Odpowiedź: 

Nie, gwarancji zgodnie z umową udziela Wykonawca i nie może on tej odpowiedzialności scedować 

na podmiot który nie jest stroną umowy.   

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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